Ab hac sententia fuit gravamen inter- 573 positum ad Supplicationis Senatum, ubi fuit confirmata supra relata sententia à Iudicibus Carneyro, & Freyre, & fundata in sequentibus deliberationibus.

Super illustri maioratus successione difficilem suscitant illustrissimi litigantes controversiam. A. præclarissimus suum esse maioratum affirmat, cum ab illustri Agnete descendat, & sit proximior Mariannæ illustrissimæ, quæ ultimo loco in linea primogeniti Alvari maioratum occupavit. Illustrissimus R. causam defendit sub illo fundamento, quod licet remotiori gradu constitutus, cum ejusdem sit linea ab Agnete formatæ, beneficio representationis proavi Gasparis subintrat locum, ac per consequens sororem Philippam A. aviam excludendo, primum locum in successione obtinet, cum inter fratrem, & sororem secundum vulgarissima principia præferendus sit frater.

Hoc est totum præsentis processus factum, ex quo unica insurgit dubitatio, scilicet, an inter transversales ab institutore descendentes, & in eadem linea constitutos consideretur representatione usque in infinitum?

Dubia quidem fuit aliquando inter DD. 576 controversia, an in maioratus successione, attento

attento jure communi, locum haberet representatione, & quidem sane in stricto juris rigore, & interpretatione verior erat, & in veriori nitobatur juris prudentia sententia illa, quae representationem excludebat, ex illo penitus invencibili fundamento, quod in his, quae jure hereditario deferebantur, concessum fuerat representationis beneficium, id est in hereditatibus quae ab intestato deferuntur, non enim alibi in jure repetitur expressum hoc privilegium; ergo non est extendendum ad successionem maiorum, qui jure sanguinis defertur ex optima sententia Bartol. L. in authent. quos fratres num. 2. Cod. de legit. hered. tradit Val. de jure emphyt. q. 50. num. 4. Cost. de success. Reg. num. 13. fatetur Molin. de primogen. lib. 3. cap. 6. num. 40. Surd. cons. 403. alias 408. num. 54. Vnde inferunt DD. quod in successione juris patronatus libertorum ideo non admittitur representatione ad text. in L. si libertus 23. §. 1. ff. de bonis libertor. L. 3. §. si duo ff. leg. 3. quia illud jus patronatus non defertur jure sanguinis ad text. in L. at jurisjurandi §. si liberti, L. si operarum 29. ff. operis libert. L. filij 9. ff. de jure patron. quibus juribus nunquam vidisse congruam responsionem testatur Gom. decis. 307. num. 25. licet Castilh. lib. 3. contr. cap. 19. num. 35. predicta jura infeliciter intelligere tentavit.

577 Contrarium tamen, imò in maioratibus admittendam esse representationem magis communiter receptum est tam ab antiquioribus, qui representationem admittunt in fideicommissis familiæ cum Gloss. verbo primo in L. cum ita §. in fideicommisso ff. legat. 2. Avendan. ad L. 40. Tauri gloss. 2. num. 37. Peregrin. de fideicommiss. art. 2 I. numer. 11. Pin. de fideicom. q. 11. à num. 54. quam à Recensioribus, qui eam specialiter in maioratis de jure admittunt, quos omnes ac infinitos refert Castilh. lib. 2. controv. cap. 20. à num. 2. Et lib. 3. cap. 19. à num. 103. cum seqq.

Postea tamen Ord. nostra ad exemplum L. 40. Tauri, vel ut melius dicam, L. Tauri 21. ad literam transcribendo representationem admisit, & certam formam representationi præstítit, non solum quando agebatur de succedendo in maioratu ascendentibus, qui maioratum possidebant, sed etiam quando agebatur de successione maioratus respectu transversalium, qui descendebant ab institutore, ita ut semper in transversalibus admittantur descendentes ad successiōnem maioratus beneficio representationis, hoc certe significant verba illa: O que nam

sómente haverá lugar em respeito dos ascendentes, mas também em respeito de transversaes, sendo descendentes do instituidor. Ergo quotiescumque quæstio sit super successione respectu ascendentium, vel respectu transversalium, qui ab institutore descendunt, habet locum representationis.

Ita quidem evidenter probant verba sci. licet relata, cum generaliter representationem admittant inter omnes descendentes institutoris licet transversales respectu ultimi possessoris, & si verum amamus, necessario fatendum est, quod licet in primo casu quando agitur de successione inter omnino descendentes representatione admittitur in quocunque gradu, ut expresse declarat Ord. in dicto princip. vers. ibi: Deixar filho, ou neto, ou descendente, prout in successione hereditaria decisum erat attento jure comuni, sed ex potentia suitatis, ad text. in §. cum filius inst. de heredit. que ab intest. deferunt; ita etiam in secundo casu, quando agitur de successione inter transversales descendente ab institutore, admittenda est representatione etiam in quocunque gradu; illa quippe verba: O que não sómente, ejusdem Ord. non solum extendunt dispositionem ad transversales, sed etiam illam cum omnibus qualitatibus extendunt; & ita in jure interpretatur clausula illa, que não sómente, que declarat, & ampliat antecedentem dispositionem cum iisdem qualitatibus, & eandem importat dispositionem quo ad omnia, ad text. in L. cum non solum Cod. de bon. que libert. notat eleganter Molin. in simili interpretatione de primog. lib. 3. cap. 7 n. 50. vers. nec obstat, eleganter videndus Castilh. lib. 3. contr. cap. 19. num. 185. vers. quod autem.

Et quamvis de suo more Doctissimus, & mihi dilectissimus Patronus in aurea allegatione fol. 146. intendat restringere dispositionem prædictæ legis ad descendentes filij primogeniti, ita ut inter illos tantum admittatur representatione, hoc quidem convincitur evidenter ex eadem Ord. in d. vers. O que não sómente, ibi: Mas também a respeito dos transversaes, sendo descendentes do instituidor; si enim Ord. dispositio restringeret ad lineam primogeniti, tunc per hæc verba dispositionem exponeret, scilicet: Mas também em respeito dos transversaes, sendo descendentes do primogenito do instituidor; quippe tunc restringebatur representatione ad lineam à primogenito constitutam, & quādo institutionis verba, vel, inquam, Ord. verba sic concipientur, scilicet, Em respeito dos transversaes, sendo descendentes do instituidor.

uidor; ita deviat à veritate prædicta interpretatione, quantum distat generalis illa dispositio, quæ loquitur de institutore, ab illa speciali dispositione, quæ restringitur ad filium primogeniti institutoris, & inconsuetum est regulis, ac vulgarissimis juris principijs legem, ac dispositionem generaliter loquentem ad specialem casum restringere.

Ex alio etiam fundamento convincitur prædicta interpretatio, & magis comprobatur nostra sententia; nam attentis juris rudimentis, transversales principaliter dividuntur tantum, vel inter omnino transversales respectu institutoris, vel ultimi possessoris, qui tamen descendunt ab institutore, vel inter transversales respectu institutoris; qui tamen descendunt ab ultimo possessore. Dostissimus Patronus agnoscit, quod inter transversales respectu ultimi possessoris, institutoris, inquam, qui tamen descendunt ab ultimo possessore, admittitur representatione usque in infinitum ex dispositione nostræ Legis ibi: *Em vida de seu pay, ou do possuidor, adhærendo sententiæ Pinheir. & Cardos.* quos refert fol. 142^a vers. & inter transversales respectu institutoris, atque ultimi possessoris jubet Ord. in vers. *Se os transversaes*, quod observetur juris communis dispositio, quæ tantum admisit representationem usque ad tertium gradum, scilicet usque ad fratrum filios, ad Novellam 118. cap. 3. vers. si vero usque fratres, & in auth. post fratres a 2. Cod. de legitim. heredib. Robles, qui infinitos refert de representat. lib. 2. cap 29. num. 20. Antonius Fab. de erroribus pragmaticar. dec. 55. error. 1. novissime Ioh. à Samor. de repræsent. cap. 3. num. 1. & 6. quantumvis à L. 12. tabul. sola proximioribus attenderetur penitus exclusa representatione ad text. in §. 6. instit. de legitim. agnat. success. L. 3. Cod. de legitim. heredib. quam Imperator Iustin. introduxit, & contra unanimes veteram I.C. sententias per modum privilegij, unâ cum patruis, ad defuncti hæreditatem nepotes in stirpe vocavit, ad text. in d. Novella, & in d. auth. post fratres. Sequitur ergo quod dum Ord. in d. vers. O que nam sòmente, loquuntur de transversalibus à sufficienti partium numeratione, intelligenda est necessario de transversalibus qui descendunt ab institutore, inter quos omnes admittit representationem in infinitum.

Et confirmatur evidenter prædicta consideratio; nam in d. vers. E se os transversaes, sic se habet Lex: *E se os transversaes naō form descendentes do instituidor*; quæ verba

supponunt, quod in antecedenti dispositio-ne Lex loquuta fuerat de omnibus illis transversalibus, qui ab institutore descendebant, illa quippe verba, & si, quæ hic idem significant, atque secus, prout in jure multoties interpretantur, *Barb. diction.* 113. num. 2. omnino contrarium casum supponunt ad text. in L. per servum §. penult. ff. de acquirend. rer. domin. *Surd. conf.* 437. n. 29. Plane dispositio, quæ loquitur de transversalibus, qui non descendunt ab institutore, in contrario casu continet transversales, qui ab institutore descendunt, cum hic sit casus omnino contrarius: ergo Ord. in antecedenti vers. O que nam sòmente, comprehendit omnes transversales ab institutore descendentes, sicut in vers. E se os transversaes, comprehendit in contrario casu omnes descendentes, vel, inquam, omnes transversales, qui ab institutore non descendunt.

Deinde dum Lex nostra in hoc ultimo 582 vers. E se os transversaes, excludit repræsentationem in infinitum inter omnino transversales, specialiter magis firmat regulam in contrarium, scilicet admittendo representationem inter omnes, qui non sunt omnino transversales, tam respectu institutoris, quam ultimi possessoris; hæc namque est virtus exceptionis, quod firmat regulam in contrarium ad vulgarem text. in L. quæsum 12. §. idem respondit, vers. denique ff. de fundo instructo, vel inter legat. notat eleganter videndus in simili specie, vel interpretatione Robles de repræsent. lib. 2. cap. 26. n. 21. & 22. insonu enim esset juris regulis hanc exceptionem admittere inter omnino transversales, quia universaliter extenderetur ad alios quouscunque possessores repræsentationis beneficium, quippe admitteremus, quod exceptio non esset de regula contra text. in L. ex eo 18. ff. de testibus, notant, plurimis citatis, *Vela dissert.* 2. num. 4. *Menoch. conf.* 87. à num. 35. *Valenz. consult.* 54. n. 19.

Et tandem mihi sufficeret ad admitten- 583. dam repræsentationem inter transversales descendentes ab institutore, quod Ord. posuisse regulam generalem, in qua admississet repræsentationem, & postea illam limitasset in ultimo vers. circa omnino transversales, quippe hoc satis esset ad admittendam repræsentationem inter omnes, qui non fuissent transversales omnino; sufficeret certe, quod Lex solum juris communis dispositio-nem admitteret inter illos transversales, ut ex inde sequeretur, quod illa limitata repræsentatio præter illum casum non extenderetur limitata, namque juris dispositio ad suum casum restrin-genda est, ad text. in L.

in delictis §. si de tract. ff noxalib. action. L.
in agris ff. acquirend. rer. domin. Paris. lib. I.
conf. 18. n. 8. & 9. Reminald. conf. 23. lib. I. n.
267.

584 Nec aliam interpretationem admittere potest prædicta Ord. quæ regulas maiorum successoribus præsttit, ut ipsa in principio declarat, ibi: *Portirarmos as duvidas que se movem*; indecimum relinqueret casum communissime accidentem super successione transversalium, qui ab institutore descendebant, quando attente pensata totius legis dispositione, præcipuas exposuit hujus successionis regulas; loquitur namque de filio primogenito, atque de illius descendantibus in illis verbis, ibi: *A respeito dos ascendentes*; & in hoc eodem casu comprehendit possessoris filium, & descendantes in principio ibi: *Ou possuidor*; deinde ampliat, & extendit hanc dispositionem ad omnes descendantes institutoris, licet transversales respectu ultimi possessoris, ibi: *Mas tambem em respeito dos transversaes sendo descendentes do instituidor*; & tandem jubar in vers. *E se os transversaes*, quod observetur juris communis dispositio, quasi Lex has præcipuas, & universales regulas constitueret, scilicet quod tam in successione respectu ascendentium, quam inter transversales descendantes ab institutore admittatur repræsentatio modo supra scripto in vers. ibi: *E se o tal filho mais velho deixar filho, ou neto, ou descendentes legitimos*; & quod inter omnino transversales observetur juris communis dispositio.

Nec dicendum est, quod attenta nostræ 585 L. dispositione, superfluum est repræsentationis privilegium, quoniam non superfluum, sed imo necessarium est, eo quippe ipsamet Lex expressè voluit repræsentationem admittere in illis verbis ibi: *De maneira que sempre o filho, & seus descendentes legitimos por sua ordem representem a pessoa de seu pay*. Non est ergo superflua repræsentatio, quia in lege nihil est superfluum, imo verum est dicere, quod solum superflua est hæc dispositio, nam si expressè Lex voluit in citatis verbis repræsentationem admittere, disputare, an sit necessaria, mihi videtur penitus legis omnino observanda.

Impugnare eleganter videndus *Castilh. d.lib. 3. contr. cap. 19 num. 184.* ubi exclamat adversus hanc disputationem stante lege, quæ casum decidit, ac resolvit.

Sed etiam si Lex expressè repræsentationem non admitteret, adhuc firmiter existimarem necessariam esse, sufficeret namque,

quod Lex transversales ab institutore descendentes admitteret cum illa qualitate, quod filius senior, & illius descendantes præferendi essent filio juniori, ut repræsentatio esset necessaria; nam licet attento jure communi controversum fuisset, & in veriori jurisprudentia fundata esset sententia illa, quæ repræsentationis beneficium superfluum judicabat, ut nepotes, & pronepotes filium juniores excluderent, eo quippe attento rigore L. 12. tabularū, nepotes ex filio mortuo patre, vel aliter à patria potestate liberato, statim sui hæredes siebant, ex L. I. §. si filius L. posthumorum ff. de injustor. rapto post antiquiores, Fab. lib. 9. conjectur. cap. 18. & ex eodem jure, quo sui hæredes siebant, illis deferebatur avi successio insimul cum alijs filiis ejusdem avi, quia illa Lex ad successionem intestati omnes suos hæredes indistincte vocabat, nec illorum gradus distinguiebat, ut sonabant illa verba: *Agnatus proximis familiam habeto*; quasi inter suos non attenderetur ad gradus proximitatem, quæ attenditur in agnatis. Fab. de erroribus pragmat. decad. 55. error. I. Vnde quemadmodum ex ipsa legis potestate in patris locum succedentes, sui hæredes siebant absque aliquo privilegio, vel fictione, ex eodem succedebant cum alijs filiis in hæreditate et propria persona absque aliquo privilegio repræsentationis, & nihil aliud erat ipsum jus succedendi hoc casu nepotibus delatum, quam ipsa suitas sibi secundum ordinariis juris regulas competens. Optime Fab. ubi proxime.

Tamen extra prædictum casum, ubi ex dispositione legis nepotes, & filii præferendi sunt filio seniori, quando quæstio est inter transversales descendantes ab institutore, inter quos cessat L. 12. tabular. dispositio, necessaria est repræsentatio, ut bene probatur de hæredibus, & falcid. inquam, de hæredibus ab intestato §. sin autem, ubi in ordine transversalium, ut filius fratris fratrem excluderet, necessaria fuit repræsentatio, eo quippe L. 12. tabularum hunc casum non comprehendebat, ut ex ipsius Auth. verbis deducitur ibi: *Sicut eorum pater proponetur si viveret*, & ibi: *In suorum parentum iuria*. Ergo dispositio nostræ Ord. quæ transversales ultimi possessoris ab institutore descendantes, non assistente 12. tabularum Leg., ad successionem maioratus admisit, eodem modo atque institutoris descendantes in necessariam consequentiam insimul repræsentationis fictionem introduxit, eodem modo atque necessaria fuit repræsentatio inter illos transversales, de quibus in d. auth. inter quos

quos introducta fuit ex dispositione nostræ Legis prædicta successio.

Hæc certe non impertinens consideratio
588 probat necessarium esse attenta nostra Lege repræsentationis privilegium, & hoc qui-
dem etiam bene explicant illa Ord. verba, ibi:
Repræsentate a persona de seu pax. Ex quibus
verbis evidenter deducitur necessarium esse
repræsentationis fictionem, eo quippe fi-
lius, & illius descendentes non ex persona
propria, sed ex persona patris succedunt,
nec in alio consistere potest repræsentatio-
nis beneficium, nisi in ipso jure succedendi
ex patris persona, cum aliæ ex propria per-
sona filius succederet, & ideo hanc repræ-
sentationis prærogativam admittendam eis
in simili successione tenent Bart. in L. Galas
§. & quid si tantum, num. 11. ff. de liber.
& postib. notat Molin. de primogen. lib. 3. cap.
7. num. 2. ubi plures refert, & alios DD. d.
num. 2.

Nec aliud jus, & potentia succedendi in
589 jure primogenitū fundatū sufficiens est,
nam in terminis Ord. supposita illius dispo-
sitione, ut daretur locus transmissioni, &
filius atque illius descendentes succederent
excluso fratre juniori erat, eo quippe in ma-
ioratibus institutis per ultimam volunt-
atem illius naturam sortiuntur, & fideicom-
miss particularibus æquiparantur ex tra-
ditis per Molin. de primog. lib. 1. cap. 1. a. n.
7. Val. de jure emphyt. q. 50. num. 29. Ca-
stilb. lib. 5. controv. cap. 65. num. 84. & cap.
89. num. 44. Mier. de maiorat. in initio 1. p.
num. 3. & q. 1. num. 3. transmissio locum ha-
bere non potest, vel admittamus illum do-
cendi modum, quo DD. in specie utuntur,
afferentes primogenitū vocatum esse ad
successionem maioratus sub ea tacita condi-
tione, si possessori supervixerit, quia tunc
primogenitus præmoriens conditionis defec-
tus censetur, subindeque nihil habet,
quod transmittat ex regula text. in L. unica
§. fin autem, Cod. de caduc. tollend. cum simi-
libus, & ita rem hanc in specie resolvit
Valen. conf. 122. & eodem argumenti gene-
re usi sunt plures illi DD. quos refert Men-
noch. conf. 200. num. 34. vel etiam admittam-
mus, quod in persona primogeniti nulla cō-
ditio apposita est, sed magis in persona pos-
sessoris, qua gravatus est restituere cō-
moriatur, & ita primogenitū vocatum
supponamus sub die incerta mortis posses-
soris, qua gravatus est restituere cum mo-
rietur, & ita primogenitū vocatum sup-
ponamus sub die incerta mortis possessoris,
qua conditionem inducit ad text. in L. hæres
mens ff. de condit. & demonstr. tunc primo-

Pars II.

genitus moriens in vita testatoris, vel in-
quam possessoris, si non defectu, moritur ta-
men pendente conditione, & per consequens
cum simus in fideicomissis, & actu ultimæ
voluntatis, nequaquam ad suos etiam libe-
ros jus succedendi transmittere valet ad
text. in L. 4. L. huiusmodi 13. in fine ff. quan-
do dies legat. cedat, ex doctrina Glossæ in L.
unica Cod. de his quæ ante apert. tabul. Me-
noch. conf. 105. num. 31. Val. conf. 122. num. 4.
& 171. num. 9. Mantic. de conjectur. ultim.
volunt. lib. 11. tit. 20. num. 1. quibus accedunt
plures alij DD. quos refert doctissimus Pa-
tronus in sua allegatione.

Nec illa potentia succedendi, quæ consi-
deratur in quocunque primogenito, in men-
tem venit ut transmittatur, sed ut admittat-
ur filius, & descendentes repræsentando
avum, vel proavum, qui habebat potentiam
succedendi, eo quippe si viveret, possit in ma-
ioratu succedere, eleganter Molin. de pri-
mogen. lib. 3. cap. 7. num. 1. ad quod non pa-
rum suadent nostræ Legis verba, ibi : *Posto*
que o dit opay nam ouesse succedito no tal
morgado. Quæ verba dum non requirunt
actualem successionem in repræsentato, sal-
tem in illo requirunt capacitatem tanquam
extremum inter repræsentationem, & re-
præsentatum, quia non licet de jure repræ-
sentare incapacem, ut bene probant omni-
bus citatis Molin. d. cap. 7. num. 4. ubi ad-
dentes referunt Peregrin. Robl. Castilb. Mier.
& alios; & quia ex eo quòd Lex in prædi-
etis verbis supposuit patrem maioratum
non occupasse, supposuit illum capacem esse
successionis, cum improprium esset dicere,
quòd in maioratu non successit ille, qui aliæ
incapax erat successionis, veluti improprium
est dicere, aliquem intestatum fuisse, qui
aliæ etiam si voluisset testamentum facere
non posset, ad text. in L. jure in princip. vers.
plane ff. de suis, & legit. hæredib. eleganter,
& breviter Molin. ubi proxime num. 3 ergo
potentia succedendi in præcitatibus verbis ex-
plicata non consideratur activè ad effectum
transmissionis, sed passivè tanquam extre-
num inter repræsentantem, & inter repræ-
sentatum.

Fateor, & agnosco, quòd quamplures
DD. super hac materia scribentes tum ad
L. Tauri 40. tum ad Ord. nostram de illa
transmissione loquuntur, & illam admittunt
foran in hoc immensum successionum pe-
lago fluctuantes, qui omnes in falso, & vul-
gari nituntur fundamento, scilicet quòd re-
præsentatio non admittitur nisi stante lege,
vel necessitate, quin videant Scribentes His-
pani repræsentationem expressis verbis ad-

L1 missam

missam in illa L. 40. Tauri ibi: *El hijo, y sus descendentes representen la persona de sus padres.* Et nostri Regnicolæ in illis verbis: *Sempre o filho, & seus descendentes representem a pessoa de seu paiz.* Et quin videant supra consideratam necessitatem, & quod magis est, quod insulcent super admittenda transmissione etiam omnes illi DD. qui in maioratibus etiam attento jure communis representationem admittant adhærendo cōmunissimæ sententiæ, quæ repræsentationem admisit in fideicōmissis familiæ, quam in principio retulimus, & quam omnibus ci-tatis sequitur Castib. ubi supra d. lib. 3. cap. 19. num. 104. & d. lib. 2. cap. 20. num. 2. qua-propter parvi pendo illorum authoritatem, qui transmissionem admittant, maxime in Hispanorum maioratibus, & primo-genijs, quæ semper naturam ultimæ voluntatis assumunt adversus supra considerata fundamenta, quæ non admittunt trans-missionem in simili negotio, & maxime ubi non est spes radicata in vita transmittentis. Latissime Avendanb. L. 40. Tauri gloss. 7. n. 2. & 3. cum seqq. Gam. dec. 174. à numer. 8. Costa de success. Regni 1. p. alias 2. num. 14. Molin. de justit. & iure disp. 626. num. 15. & 16. cum seqq. Surd. conf. 403. num. 47. Robl. de repræsent. lib. 3. cap. 14. num. 34. & 37. cum seqq. Giurb. de feud §. 2. gloss. 10. à num. 6. eleganter Roland. conf. 43. num. 50. vers. quod aliter lib. 4. ultraquamquod etiam qui admittunt transmissionem, repræ-sentationem non excludant, ut late explicat Castib. ubi proxime à num. 103. cum seqq.

592 His ita suppositis, mihi indubium est, quod virtute repræsentationis præferendus est R. illustriss. A. illustriss. cum ille admis-sa repræsentatione inter transversales ab institutore descendentes præferendus sit ha-bitia ratione ad secundam lineam ab Agneta illustrissima formata, in qua illa eadem re-præsentatio admittenda est ex dispositione nostræ Legis, quæ admitteretur, si quæstio esset inter descendentes lineæ in illustrissimo Alvaro primogenito formatæ, vel constitu-tæ, quippe æqualiter observanda est repræ-sentatio in secunda linea, extincta linea pri-mogeniti, atque observanda erat in linea primogeniti, ipsa durante, prout expresse voluit nostra Ord.

593 Et quamvis L. nostra Regia hoc ita ex-pressis verbis non declarasset, ego semper hanc esse tutiorem sententiam admitterem, cum probata illa Paul. Castr. sententia, per quam institutoris filij atque possessoris suo ordine unusquisque suam constituant li-neam: quam sententiam omnes ferè scriben-

tes sequuntur sunt, ut agnoscunt uterque Pa-tronus, qui plures referunt nobis licitum non sit adversus illum judicare ex præscrip-to Ord. lib. 3. tit. 64. §. 1. quæ jubet secun-dum communem opinionem judicare; inde ego existimo quod Ord. d. tit. 100. in principi-plexa fuit opinionem illam communem, quam observare jubet d. tit. 64. §. 1. extincta ergo linea ab Alvaro primogenito fundata, secunda à secundogenito, constitutam li-neam quærimus, & quia linea collocatio est multarum personarum, ut idem doctissi-mus Patronus probat, quærimus primoge-nitum illius lineæ, quid dirivata successio-ne à principio lineæ, per ipsam lineam re-Etiam descendit, & hic est proximior exclusio alijs à secundo illo lineæ capite descendenti-b. s. Optime Castib. d. lib. 5. cap. 93. num. 8. vers. septima conclusio, elegantissime in spe-cie omnino videndus usque adhuc non ci-tatus Guterres canonicar. lib. 2. cap. 25. num. 56. ibi; Tertia regula communis est, quod si-nita una linea in successione maioratur, non consideramus personam proximiorem, sed li-neam proximiorem, ibi: Et in dicta linea sem-per querimus primogenitum; primogenitum vero diximus, qui descendit per ipsam lineam rectam ex primogenito, unde reliqui alij, ut fratres, & filii fratrum excluduntur omnino dum reperitur aliquis in linea recta. Et ibi plures refert DD. & hanc etiam opinio-nem, & conclusionem probat multis conge-nitis doctissimus Patronus in optimæ allega-tione fol. 180. & seqq. eleganter Pereir. dec. 5. num. 8. vers. inde fit infinitis citatis Rey-nos. obser. 26 num. 6. ubi Addentes; plures re-fert, atque ita judicatum affirmat Cost. de success. Regni 2. p. num. 6. & 8. Molin. de pri-mogen. lib. 3. cap. 7. num. 9. Phæb. dec. 39. n. 5. vers. secundo quia, & melius n. 11. vers. & licet sequemur, ubi inter alios refert Molin. lib. 1. cap. 1. num. 17. Cardos. Sous. de Maced. & alios, quos referunt uterque Patronus; ergo admittendus est R. illustrissimus tan-quam constitutus in linea primogeniti se-cundæ lineæ, & venit excludendus A. illu-strissimus tanquam constitutus extra lineam hujus primogeniti.

Neque obstat nona illa consideratio à doctissimo Patrono facta, scilicet, quod R. illustrissimus repræsentare non potest pro-avum, ut illustrissimum A. excludat, hoc mihi inconsonum videtur omnibus juris prudentiæ principijs, nam in descenden-tium successione non solum admittebatur ad successionem ab intestato filius cum pa-truo, sed etiam prœpos; non enim ibi li-mitabatur successio per gradus, ut refert

Imperator in auth. de heredibus ab intestato §. i. ibi: *In hoc enim ordine gradum quærī nolumus, sed cum patruo admittetur filius, & in illius defectum nepos, & his deficien- bus pronepos, & sic deinceps, qui omnes sine una diminutione suam integrā portionem conseq̄uebantur, ad optimum ext. in §. fin. inst. de hered. quae ab intest. deferentur, ex- plicat eleganter, & latissime Robl. de repræ- sent. qui omnes in materia refert lib. 2. cap. 18. per totum, & melius in specie num. 16. Morquech. de divisione honorum lib. 4. cap. 6. num. 8. quod quidem observandum est in illa dispositione, quæ repræsentationem ad- misit in infinitum, prout nostra Ord. dispo- suit circa transversales ab institutore des- cendentes, & sic intelligenda sunt illa verba ibi: *Que sempre o filho, & seus descendentes representem a pessoa de seu pay;* eleganter Castilb. d. lib. 3. cap. 19. num. 63. ubi refert Avendanb. & alios, nec unquam in mentem venit alicujus juris periti illa propositio, quod admittatur repræsentatio in infinitum, & quod solum licitum sit patrem re- presentare.*

Nec tandem obstat vulgaris illa proposi- 595 tio, quod in linea solum querimus gradum, quapropter videbatur dicendum, quod in hac linea preferendus est A. illustriss. ut po- te gradu proximior, quoniam licet in linea attendamus ad gradum, hic considerandus est habito respectu ad repræsentationem, ita ut semper preferatur qui proximior fuerit habito respectu ad successionem, & repræ- sentationem, & non ille qui fuerit proxi- mior habita ratione ad sanguinem, ut bene deducitur ex scilicet, & iterum citatis nostræ Legis verbis ibi: *Sempre o filho, & seus descendentes representem a pessoa de seu pay;* ubi qui remotior est ratione sanguinis proxi- mior dicitur habita ratione ad repræsen- tationem, notant eleganter Peregrin. de fi- deicommiss. art. 21. num. 9. 11. & 17. ubi plu- res citat, & cons. 50. num. 5. in fin. Robles de repræsent. lib. 2. cap. 25. num. 23. & lib. 3. cap. 10. num. 9. ubi plures refert, & inter illos Molin. Castilb. d. lib. 3. cap. 19. num. 303. vers. sane, & n. 313. ad med. Pereir. d. decis 59. n. 7. vers. vel dici.

Vnde inferunt communiter DD. quod quando ab homine vocantur proximiōres, semper regulanda est proximitas habito respectu ad repræsentationem, quin illa proximiorum vocatio repræsentationem excludat. Pereir. ubi proxime d. n. 7. vers. vel dici, late Molin. de primogen. lib. 3. cap. 8. ex num. 51. ubi Addentes plures referunt, & hanc esse veriorem sententiam in praxi

Pars II.

affirmant infinitis alijs citatis Castilb. lib. 2. cap. 20. num. 7. & lib. 3. cap. 19. à num. 302. & à num. 313. Giurb. de success. feudi §. 1. gloss. 1. à num. 9. & §. 20. gloss. 1. num. 24. Non est ergo mirum, quod licet in linea so- lum attendamus ad gradum, gradus admit- tatur habito respectu ad repræsentationem; si hoc idem observetur, ubi institutor mai- oratus proximorem vocat, cum semper proximitas gradus reguletur per repræsen- tationem, ubi repræsentatio admittitur, ut supra de jure probavimus.

Ejusdem farinę est cōsideratio illa, quod 597 non debet venire in mentem illustriss. R. Gasparis proavi persona, cum mortuus fuisset durante linea à primogenito consti- tuta, quoniam verum est dicere, quod Ord. admisit inter transversales ab institutore descendentes facultatem repræsentandi p̄trem, avum, vel proavum, qui actualis non fuit possessor maioratus, cum sufficiat sola spes, & potentia succedendi in illis verbis ibi: *Posto que o dito seu pay nam ouvesse succedido no tal morgado;* junctis illis ver- bis ibi: *O filho, & seus descendentes;* Pereir. dec. 59. num. 6. & 7. vers. licet non occupas- sent, Molin. de primogen. lib. 3. d. cap. 7. num. 1. & 4. late Castilb. 3. controv. d. cap. 19. n. 184. vers. ratio, latissime Robles de repræ- sent. lib. 20. cap. 30. à num. 15. 19. & 21. Ultraquamquod non impertinenter faci- enda est differentia inter lineam possessoris, & lineam primogenituræ, ita ut linea pos- sessoris solum constitutur à possidente, & ab illo qui successionem p̄eoccupavit; pri- mogenituræ vero linea illico formatur à na- tivitate primogeniti, illico quod natus fuit, & jus primogenituræ acquisivit ad exclu- dendum fratrem, vel sororem, notant Molin. de primogen lib. 3. cap. 6. num. 34. Men- noch. conf. 1082. ex num. 13. Paz de tenut. 1 p. cap. 35. ex num. 15. cum seqq. Valen. conf. 97. num. 9. lib. 1. Robles de repræsent. lib. 2. cap. 30. num. 11. Sons. ad L. fæminæ num. 289. ff. regul. jur. cum alijs, quos refert Castilb. lib. 5. controv. cap. 93. à num. 6. Igitur, quia in praesenti agitur de linea pri- mogenituræ per defectum Alvari, & illius descendantium, non est necessaria actualis successio in Gaspare repræsentato, sed suffi- cit potentia succedendi, ita ut si vivus nunc esset, succederet in maioratu, & ita hoc suf- ficit ad admittendam repræsentationem, & ad excludendum A. illustrissimum eodem modo atque excludenda erat illustrissima Philippa Gasparis illustriss. soror.

Alia adhuc expostulabat fundamenta 598 praesentis causæ decisio, sed inter munieris

nostri assiduas occupationes, hæc pro tempore satis erunt, & satis erit meritissimi Præsidis sententiam attente legere, & in posterum observare. Vlyssipone 16. Februarij 1685. Carneyro.

Post tantarum resolutionum eruditio-
599 nem nihil superest nisi subscribere, sed ut muneri meo satisfaciam, breviter me expediām. Inter alias observationes ad succēdendum in maioratu, linea primum locum obtinet, secundū gradus, tertīū sexus, denique ætas, ita ut nullus possit succedere, nisi sit in linea, & inter existentes in linea, qui fuerit gradu proximior, & in pari gradu, qui melioris sit sexus, & in pari gradu, & sexu, qui fuerit maior ætate, de qua non habetur ratio, nisi prætendens sit in linea, gradu, & sexu, dicunt Molin. de primogen. lib. 3. cap. 4. num. 13. & ibi Addent. Reynos. obser. 23. num. 2. 4. & 8. & ibi Add. Rosa consult. 69 n. 3. ut est vulgare.

In maioratu quilibet filius primogenitus
600 nascendo se includit in successione, & suis descendenteribus lineam constituit ad exclusiōnem secundi geniti, & ejus linea ex doctrina Bald. in L. antiquiorib. num. 3. vers. ego quia, Cod. iure delib. ex Paul. de Castr. cons. 164. sequentur communiter D D. Molin. de primog. lib. 1. cap. 6. num. 3. & 31. & ibi Add. Reynos. obser. 24. n. 25. & seqq. Luca de linea leg. art. 4. & 5.

601 Et ad hoc ut cognoscatur quis sit in meliori linea per obitum ultimi possessoris absque filijs querenda, & linea transversalis, & computatio incipiendo ab illo collaterali, qui vult succedere, & faciendo ascensum ad patrem, vel alium ascendentem communem, à quo descendunt litigantes, & postea facere descensum ad defunctum collateralem, de cuius successione tractatur, qui sine liberis decepsit, & tunc attenditur ad proximorem stipitem, & si ex eo descendentes non existant, ascen situr ad alium immediatum illius linea, & sic deinceps, per patres, avos, & proavos usque ad ultimum in illo genere, qui est primus, & caput illius linea, & quousque omnes ex illa procedentes deficit, non intrat alia linea, ex L. pronuntiatio 195. ff. verbor. signif. notant Molin. de primogen. lib. 1. cap. 4. num. 46. Gom. in L. 8. Taur. num. 2. Castilh. lib. 5. contr. cap. 93. n. 14. & cum in nostro casu recurrendo ad ascendentem communem illustrissimorum litigantium si in rerum natura existaret, succedere debebat ascendens illustrissimi Aggravati, & non illustrissimi Aggravantis, ita succedere debet in praesenti aggravatus, licet Aggravans sit pro-

ximior in gradu, de illo non curatur nisi in ipsamet linea; Font. dec. 34. num. 4. & 5. Cassanat. cons. 38. num. 114. Add. ad Molin. lib. 3. cap. 4. num. 13. & 14. & cum Aggravatus sit in meliori linea, ipse est præferendus, licet Aggravans sit in gradu proximiori, & hec est natura maioratus, & institutoris mens, quia in eo versatur, ut successio deferratur recto ordine successivo per suos descendentes, & hec est dispositio Ord. lib. 4. tit. 100. in verbis ibi: Por sua ordem; Giurb. de feud. §. 2. gloss. 10. num. 49. & in infinitum concedit d. Ord. representationem, & linearum considerationem inter descendentes institutoris licet sint transversales ultimi possessoris, & etiam quando fuissent in eadem linea, habebat locum representatio, quia si fuisset in diversa linea, erat superflua dispositio d. Ord. tunc enim succeedebat descendens ex linea prærogativa, quæ est prima qualitas requirita ad successionem maioratus.

Et cum prætendentes sint descendentes 601 institutoris, & melior linea sit juxta d. Ord. tit. 100. vocata, & representatio in infinitum perpetua, admittendæ est utriusque beneficij consideratio in infinitum ad omnes casus, tum ex verbis d. Ord. Sempre os filhos, & seu descendentes por sua ordem representem a pessoa de seu pay. Quæ verba, semper, denotant perpetuitatem ad omnes casus, & ad omnes gradus absque termino, & limitatione, ex dictis à Molin. de primog. cap. 7. num. 11. lib. 3. vers. secundo, Guterr. pract. q. 66. num. 25. Castilh. lib. 3. cap. 19. n. 22. Trass. de regio patron. cap. 77. num. 21. & seqq.

Tum etiam, quia licet colligantes ad 602 successionem maioratus habito respectu ad ultimum possessorem sint transversales, nihilominus tamen, cum sint descendentes primi institutoris, admittitur inter eos linea representatio in infinitum. Reynos. obser. 26. num. 6. & ibi additio Pereir. dec. 116. Praeceptor Carvalh. in privat. schol. ad relectio- nem Clem. si plures de jure patronat. §. secun- dus casus est, Pinheir. de cens. & emphyl. 2. p. disp. 5. sect. 4. §. 3. num. 93. & 96. Card. pop. tract. de jure accresc. respons. 6. 2. p. pag. 299. num. 58. 59. & 60. Valasc. in perfidia de Ale- manh. lib. 2. tit. 1. art. 3. pag. 175. col. 2.

Nec in hoc casu obstare potest dispositio d. Ord. lib. 4. tit. 100. §. 3. quia in his terminis proximitas gradus non consideratur res- pectu sanguinis, sed respectu successionis, & linea, & ideo dicitur proximior, qui est in meliori linea successionis, & remotor, qui est proximior in sanguine. Peregrini de fidei.

fideicommiss. art. 22. num. 8. & 21. Castib. lib. 3. cap. 19. num. 313. vers. quæ sic, Giurb. de ferd. §. 2. gloss. 13. num. 34. Et non dicitur proximior, sed remotior ille, qui est in linea posteriori, licet aliás sit proximior tempore successionis in sanguine ultimo possessori, ex Molin. Robl. de repräsent. lib. 2. cap. 30. n. 18. & 31. vers. nam linea, & vers. nec existentibus, & vers. quia linea, & vers. ut aut linea, & vers. siquidem, & vers. usque adeo, & n. 14. vers. remotior.

Et virtute representationis, & lineaे remotor judicatur proximior in sanguine, & qui per representationem admittitur non dicitur corrumpere gradum, sed potius gradum representare. Robl. de repräsent. lib. 2. cap. 25. num. 22. & lib. 3. cap. 15. n. 4. vers. sed sic est, & cap. 10. num. 9. Castib. d. cap. 19. num. 313. vers. sane, & Ord. d. §. 2. non venit ad tollendas lineaes, nec representationem, sed tantummodo ad resolvendum, quod consanguinitas intelligenda erat respectu possessoris, & non institutoris, ut inquit Pereir. dec. 5. num. 8. vers. & licet, & dec. 59. num. 7. Phæb. dec. 39. num. 11. vers. & licet, & decis. 22. num. 19. vers. hoc enim, & num. 21. Sous. dec. 16. num. 11. & seqq. Reynos. obser. 25. num. 3. & 9. Valasc. de iusta acclamat. 2. p. pun. 1. §. 4. n. 77. & seqq. Atque ita semper succedere debet descendens ex meliori linea, licet remotior sit ultimo possessori, & licet ascendentis non succederent, ut optime concludit Flor. in addit. ad Gam. decis. 93. vers. clausula sexta.

Hoc ita supposito, etiam si linea, qua isti hujusmodi colligantes sunt collocati, hucusque non fuisset effectiva, seu actualis, imo solum habitualis sit, sufficit ut linea sit, prout omnes communiter agnoscunt, in ea eisdem in singulis graduum ordinibus continuatur ille ipse habitus, donec durat linea, in qua maioratus existit, & eo instanti, quo extinguitur linea possessoris, quæ apud nostrates effectiva appellatur, statim transit successio ad meliorem lineam, ibique radicatur in ea persona, in qua concurrunt requisita necessaria. Ideo cum illustrissimus R. sit in eadem linea respectu communis trunci ab illustriss. D. Agneta, seu in meliori linea respectu illustriss. Gasparis, in quo concurrit non solum sexus, qualitas, imo & primogenituræ prerogativa. Igitur necessario est preferendus illustrissimo A. & his sic sedulo consideratis, & bene persensis, sententiam doctissimi. Prætoris Curialis laudo, & majori cum ratione visis juribus, & DD. quæ felici calamo sapientissimus, & amantissimus Dominus enuclea-